於二零一八年十二月三十一日及
 二零一九年六月三十日 ..... 100 1.00 0.88

根據於二零一九年十二月十一日通過的股東決議案，　貴公司董事獲授權通過將　貴
公司股份溢價賬的進賬額2,249,999港元撥充資本，向　貴公司現有股東按彼等各自的持股
比例配發及發行合共224,999,900股按面值入賬列作繳足的股份。

截至本報告日期，建議資本化發行尚未生效且將僅於緊接股份發售完成前進行，有關
詳情載於本招股章程「資本化發行及股份發售」一節。

(c) 股份溢價

股份溢價指 貴公司股份面值與發行 貴公司股份的代價之間的差額。根據開曼群島
公司法， 貴公司股份溢價賬可分配予 貴公司股東。

(d) 資本儲備

於二零一九年六月三十日，資本儲備為宏光玻璃的實繳資本與為獲得宏光玻璃股權
（作為重組一部分）所支付代價之間的差額。

(e) 中國法定儲備

中國法定儲備按照相關中國規則和規例以及在中國註冊成立的 貴集團旗下各公司的
組織章程細則計提。

根據中國公司法，屬國內企業的 貴集團附屬公司須分配其除稅後溢利的10%（按相
關中國會計準則釐定）至其各自的法定儲備，直至儲備達到其各自註冊資本的50%。對於有
關實體而言，法定儲備可用於彌補過往年度的虧損（如有），並且可按投資者現有股本權益
的比例轉為資本，惟儲備結餘額在轉換後不少於該實體註冊資本的25%。

附 錄 一  會 計 師 報 告

– I-47 –

(f) 股息

於有關期間並無向現時 貴集團旗下公司的權益股東支付股息。

(g) 資本管理

貴集團管理資本的首要目標乃保障 貴集團能夠持續經營，以便透過對與風險水平相
應的產品及服務定價以及獲得合理成本的融資，繼續為股東創造回報及為其他持份者帶來
利益。

貴集團定期積極對資本架構進行檢討及管理，以在較高股東回報情況下可能伴隨的較
高借貸水平與良好資本狀況帶來的好處及保障之間取得平衡，並根據經濟狀況的變化對資
本架構作出調整。

貴集團利用淨債務權益比率監察其資本架構，該比率按債務淨額除以權益計算。 貴
集團將債務淨額界定為貸款及借貸減有抵押銀行存款以及現金及現金等價物。權益總額包
括權益的所有組成部分。

於截至二零一七年、二零一八年十二月三十一日止年度及截至二零一九年六月三十日
止六個月， 貴集團的策略是將經調整淨債務資本比率維持在管理層認為合理的範圍內。為
維持或調整比率， 貴集團可能會調整支付予股東的股息金額、發行新股、向股東退回資
本、籌集新債務融資或出售資產以減少債務。

於二零一七年、二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日的淨債務權益比
率如下：

於十二月三十一日 於六月三十日

附註 二零一七年 二零一八年 二零一九年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

銀行貸款 ..... 16 31,000 29,000 30,000

債務總額 ..... 31,000 29,000 30,000

減：現金及現金等價物 ..... 15(a) (661) (2,246) (4,045)

經調整債務淨額 ..... 30,339 26,754 25,955

權益總額 ..... 45,620 84,267 96,280

經調整淨債務權益比率 ..... 67% 32% 27%

附 錄 一  會 計 師 報 告

– I-48 –

23 財務風險管理及金融工具公允價值

貴集團面臨的信用、流動資金及利率風險乃在正常業務過程中產生。

貴集團所面臨的風險及用以管理該等風險的財務風險管理政策及措施說明如下。

(a) 信用風險

信用風險指交易對手不履行合約責任而令 貴集團蒙受財務損失的風險。 貴集團的
信用風險主要來自貿易及其他應收款項。 貴集團所承受現金及現金等價物的信用風險有
限，是由於交易對手為銀行，而 貴集團認為其信用風險較低。

除附註26(d)所載 貴集團提供的財務擔保外， 貴集團並無提供任何可能令 貴集團
面臨信用風險的其他擔保。於報告期末，有關該等財務擔保的最大信用風險於附註25披露。

貿易應收款項

貴集團面臨的信用風險主要受各客戶的個別情況所影響，而非受客戶經營所在行業或
國家影響，故重大信用風險集中主要在 貴集團存在對個別客戶的重大風險時產生。於二
零一七年十二月三十一日，貿易應收款項總額的8.2%來自 貴集團最大客戶，貿易應收款
項總額的28.9%分別來自 貴集團五大客戶。於二零一八年十二月三十一日，並無貿易應收
款項來自 貴集團最大客戶，貿易應收款項總額的29.3%來自 貴集團五大客戶。於二零
一九年六月三十日，貿易應收款項總額的27.2%來自　貴集團最大客戶，貿易應收款項總額
的37.5%分別來自　貴集團五大客戶。

貴集團對所有要求若干信用額的客戶進行個別信用評估。此等評估主要針對客戶以往